000049 de 2018 establece en cabeza de la Secretaria 
General la función de expedir el acto administrativo para el pago a la institución educativa.        

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, se hace procedente otorgar el estímulo 
educativo solicitado y ordenar el pago del valor de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS MCTE ($6.887.380) por 
concepto de pago de matrícula del segundo semestre de Maestría en DERECHO 
TRIBUTARIO, a favor de la Universidad Santo Tomas, identificada con Nit 8600123576 en la 
cuenta BANCO DAVIVIENDA cuenta de ahorro damas No 0550046000312218.  

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a favor de SILVIA 
RAMIREZ AROCA, identificada con C.C. 1.075.216.341 y ordenar el pago de la suma de SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 
MCTE ($6.887.380) equivalente al 85% del valor total del semestre, por concepto de pago de 
matrícula del segundo semestre de Maestría en Derecho Tributario. Consignar a favor de la 

SC-CER617794 

Universidad Santo Tomas, identificada con Nit 8600123576 en la cuenta BANCO